
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

 

LICEO ARTISTICO “SABATINI-MENNA”   
Indirizzi: Arti figurative - Architettura e Ambiente - Audiovisivo e multimedia - Design - Grafica – Scenografia- 

Sperimentale Teatro - D.M. 540/2019 
84125 VIA GUERINO GRIMALDI, 7 - 84126 VIA PIETRO DA ACERNO - SALERNO  

TEL: 089 224420 - 089 791866  
COD.MECC.: SASL040008  - C.F.: 95152560652 - CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF8NUR 

www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it - E-mail: sasl040008@istruzione.it - Pec: sasl040008@pec.istruzione.it 

 

1 
 
 

 

 

 

All’Assessore all’Istruzione della Regione Campania 

-Dott.ssa Lucia Fortini - 

Al Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

-Dott. Ettore Acerra – 

Al Dirigente dell’U.A.T. di Salerno 

-Dott. Mimì Minella –  

Al Presidente della Provincia di Salerno 

-Dott. Franco Alfieri- 

Al Sindaco del Comune di Salerno 

-Arch. Vincenzo Napoli - 

Ai genitori 

Ai docenti 

Agli studenti 

Al Direttore SGA 

Al personale ATA 

Al sito – La SEGRETERIA COMUNICA – SERVIZI- CALENDARIO SCOLASTICO 

BACHECA ARGO 

 

OGGETTO: Calendario scolastico a.s 2024-2025: anticipo di gg. 2 delle lezioni per l’a.s. 2024-

2025 Liceo Artistico “Sabatini-Menna” di Salerno 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’ art. 10, comma 3, lett. c) del  D. Lgs. n. 297/1994; 

VISTO l’art. 5, comma 2, del D.P.R. 275/1999; 

VISTA la delibera n.194 del 23/04/2024 della Giunta Regionale della Regione Campania di 

approvazione del calendario scolastico per l’a.s.2024-2025; 

VISTA la delibera n.31 del 15/06/2024 del Collegio Docenti ad oggetto “Proposta al Consiglio d’Istituto di 

anticipo di gg. 2 delle lezioni per l’a.s. 2024-2025”; 

VISTA la delibera n.26 del 02/07/2024 del Consiglio d’Istituto ad oggetto “Calendario scolastico a.s 2024-

2025: anticipo di gg. 2 delle lezioni per l’a.s. 2024-2025”; 





 
Ministero dell’istruzione e del merito 

 

LICEO ARTISTICO “SABATINI-MENNA”   
Indirizzi: Arti figurative - Architettura e Ambiente - Audiovisivo e multimedia - Design - Grafica – Scenografia- 

Sperimentale Teatro - D.M. 540/2019 
84125 VIA GUERINO GRIMALDI, 7 - 84126 VIA PIETRO DA ACERNO - SALERNO  

TEL: 089 224420 - 089 791866  
COD.MECC.: SASL040008  - C.F.: 95152560652 - CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF8NUR 

www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it - E-mail: sasl040008@istruzione.it - Pec: sasl040008@pec.istruzione.it 

 

2 
 
 

 

 

 

 

CONSIDERATO che le Istituzioni scolastiche, nel rispetto del monte ore annuale previsto per le 

singole discipline e attività obbligatorie, per motivate esigenze didattiche possono disporre gli opportuni 

adattamenti del calendario scolastico d’istituto, deliberando di anticipare (per un massimo di giorni 3) la 

data di inizio delle lezioni, da recuperate nel corso dell’anno scolastico di riferimento, 

DISPONE 

per l’a.s. 2024-2025, l’anticipo di due giorni di lezioni da giovedì 12 a martedì 10 settembre 2024 e la 

sospensione delle attività didattiche il 23 e il 24 aprile 2025, per l’esigenza di garantire la continuità 

dell’azione didattico – educativa nell’attuazione del PTOF di contro alla frammentarietà dei due giorni 

di attività didattica compresi  tra il periodo dal 17 - 22 aprile 2025 delle festività Pasquali e il  periodo 

25-26 aprile 2025 per il ponte della Festa della Liberazione. 

 
  
                                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                           - Prof.ssa Renata Florimonte -  
(Documento firmato digitalmente  

ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.) 
 


		2024-07-03T17:15:24+0200
	RENATA FLORIMONTE




